
Verksamhetsberättelse för arbetet med de ukrainska flyktingarna i Ånäset i samarbete 

med faddernätverket 2023-2024 

I slutet av verksamhetsåret 2022 beviljade Robertsfors kommun 10 000 kr att använda i ortens 

faddernätverk för de ukrainska flyktingarna i Ånäset till lovaktiviteter. Nätverket består av 

representanter från Nysätra IF, Nysätra EFS, Mellanbygdens pingstförsamling, Fyndet, Röda 

korset, Ånäsets scoutkår, logen Trofast (IOGT-NTO), Bygdeå församling, 

pensionärsföreningarna på orten och kommunen.  Vi beslutade oss för att mötas i nätverket 

3/1 på klubbstugan för att fundera över hur vi skulle lägga upp vårens insatser kring de 

ukrainska flyktingarna och samtala om hur vi bäst använder medlen vi fått från kommunen. Vi 

förankrade våra tankar hos ukrainarna innan vårt möte där vi var sex stycken ur nätverket som 

planerade tillsammans. Dels kom vi överens om två lördagar, 28/1, 35 st kom varav 20 

kvinnor och 15 män och 11/2, 45 st kom varav 25 kvinnor och 20 män, för fortsatta 

middagsbjudningar med tema integration på EFS bönhus. Det senare av de två datumen gick 

två av de ukrainska familjerna samman och lagade ukrainsk mat så att vi från Sverige skulle 

få smaka på deras matkultur. Vi erbjöd även en person att arbeta med ankomsten av nya 

ukrainare under samma tidsperiod med medel från kommunen som kom vid jul. 

Under vintersäsongen ordnade vi med inköp till idrottsklubben av låneskidor och 

låneskridskor, så att uppmuntra dem till vinteraktiviteter.  

Lördag den 11/3 gjorde vi en aktivitet där några ur nätverket tillsammans med de ukrainska 

familjerna åkte till Eddahallen för att bada och sedan till Trampolinhuset där de åts lunch 

mellan aktiviteterna.  Det var sex män och fyra kvinnor med, både barn och vuxna.  

Vi anordnade en hantverksdag med utflykt till Ekorrbo dit 20 personer kom, varav 9 män och 

11 kvinnor kom. Det blev grillning ute i solen, påskäggsjakt, workshop med hantversktema. 

Den 25 mars kontaktade Sensus ordförande Evelina Hermansson efter att ha läst om vårt 

arbete med faddernätverket i tidningen Västerbottens mellanbygd. De berättade att det fanns 

medel att tillgå via ett EU-projekt som kallas Care med tre fokusområden: arbetsmarknad, 

social inkludering samt språk. Efter samtal med Sensus mynnade det ut i en 

halvtidsanställning av en cirkelledare stationerad i Ånäset. Den anställningen erbjöds två 

personer med 25% var med främsta fokus på språkundervisning i svenska till de vuxna 

ukrainarna. Anställningstiden var 1 april- 30 september 2023. NIF:s styrelse tillsammans med 

nätverket var ansvarig för arbetsledning men arbetsgivaren var Sensus. Till detta projekt 

tillkom att vi varje månad kunde använda ca 10 000 kr för att göra aktiviteter kopplade till de 

ukrainska flyktingarna och dessa fokusområden. Språkträning erbjöds av cirkelledarna till att 

börja med i klubbstugan 1-3 gånger i veckan under angivna perioden och samarbete med 

Svenska kyrkan utökades och de kunde använda församlingsgården som sin 

undervisningsplats med paus någon vecka under sommaren. Deltagarna var tre till fem 

ukrainare, en man och fyra kvinnor, under avsatt tidsperiod.   

Aktiviteter som vi kopplade till de medel vi fick från Sensus: 

- Cykelparad i samarbete med pensionärsföreningarna på orten 

- Valborgsfirande i samarbete med Majblommeföreningen i Robertsfors kommun, 

IOGT-NTO, Scouterna och Nysätra EFS. Nästa år vill Hembygsföreningen också vara 

med.  

- Arbetsplatsrelaterade studiebesök 



- Ett lyckat odlingsprojekt över sommarmånaderna för ukrainarna utanför EFS bönhus. 

- En hoppborg i samband med Ånäsets handlardagar 

- I augusti en utflykt till Lycksele djurpark dit 40 st personer deltog, ungefär hälften 

barn och hälften vuxna och hälften män och hälften kvinnor. Det var en mycket lyckad 

integrationssatsning, där både svenska familjer, ukrainska familjer samt personer från 

andra länder och olika åldrar i föreningen samt i samarbete med nätverket.  

- I september anordnade vi en avslutande festkväll med medel från Sensus-projektet 

med integrationstema dit 40 gäster kom, ungefär hälften barn och hälften vuxna och 

15 män och 25 kvinnor.  

Under juni månad startade nätverket en insamling för de översvämningsdrabbade kring 

Kachovka-dammen i södra Ukraina, där pengarna administrerades vid Nysätra EFS. Vårt mål 

var att samla in 20 000 kr. Via Fyndet möjliggjordes även att kunna skicka blöjor och 

matkonserver som skickades i paket via Postnord direkt till det olycksdrabbade området. Vi 

valde att skänka pengarna till en lokal välgörenhetsorganisation på plats. Vi samlade in 21 500 

kr. Utöver pengar som samlades in via ett sommarcafé på Ekorrbo i hantverk i sommarnatten.  

Via nätverket har också en allmän hjälpfond för de ukrainska flyktingarna via nätverket 

administrerats via Nysätra EFS.  

Under april månad blev vi beviljade 60 000 kr från kommunen. Dels anlitade vi via 

föreningen en person som tillsammans med nätverket skulle jobba med ankomsten av de 

ukrainska flyktingarna under perioden 1 april-30 september. Pengarna var också avsedda att 

användas till aktiviteter som svarar mot syftet att ge en god start till de ukrainska flyktingarna 

tillsammans med faddernätverket. 

Under hösten avled en av personerna tillhörande nätverket och vi sände kondoleanser och 

gåva till Hjärt-Lungfonden till begravningen.  

Den större summan pengar vi mottog från kommunen har utöver arvodering till person som 

arbetat med ankomst, gått till ett lucialuciafirande 13/12 på EFS bönhus med luciatåg och 

glögg och pepparkakor. Det kom 26 personer, varav hälften barn och hälften vuxna, varaav 15 

kvinnor och 11 män. Vi anordnade även en julfest med möjlighet till integration på EFS 

bönhus med nätverket för de ukrainska flyktingarna i Ånäset lördag den 16/12. Under kvällen 

åt vi caterad julmat från Lövångergården, julpyssel, hemmagjord senap, ringlekar kring 

granen, fiskdamm och skattjakt för barnen. På julfesten var 53 anmälda, ca hälften barn och 

vuxna och 30 kvinnor och 23 män. 

Efter jul flyttade ett flertal ukrainska flyktingar från orten och kvar finns bara en mor med två 

barn samt en ungdom.  

I samband med den planerade skidtävlingen den 24/2 som sammanföll med tvåårsdagen av 

Rysslands invasion av Ukraina, uppmärksammade vi det med att köpa in svenska och 

ukrainska flaggor som sattes upp vid skidtävlingen, vid Fyndet och vid Violas i Robertsfors. 

Vi ordnade även ansiktsmålning där de ukrainska barnen fick måla svenska och ukrainska 

flaggor på folks kinder samt att vi sålde ukrainskt bakverk till förmån för kaminerna. Vi hade 

vintercafé och ett lotteri som Röda korset anordnade med en vänskapsblomsterbukett i gult 

och blått som första vinst. Det gjordes ett fint reportage i Västerbottens tidningen Mellanbygd. 

Deltagare på arrangemanget var över 100 st och fler besökare som bara fikade och kom förbi 

av sociala skäl. Intäkterna från lotteriet samt vintercaféet skänktes till ett projekt via Hoppets 



stjärna där de arbetar för att köpa in kaminer till Lviv i Ukraina. Totalt på den dagen samlade 

nätverket via oss, Fyndets dagskassa och café Violas in 31 000 kr. Samarbetet gjordes även i 

samverkan med kommunens ansvarige för kommunikation. Dagens arrangemang 

återkopplades till den ukrainska ambassaden i Sverige med bilder från dagen där förste 

sekreterare Alina Dyukova på ambassaden hälsade: ”The Embassy of Ukraine in the Kingdom 

of Sweden is grateful for the support of the Ånäset in Västerbotten! In these hard times, it 

means a lot to each Ukrainian. Thank you for your solidarity with the Ukrainian people! Kind 

regards Alina.” 

Medel från kommunen som kvarstår att använda är ca 25 000 kr. 

 

Vid pennan, Evelina Hermansson, ordförande Nysätra IF, 20240309 

 

 

 

 

 


